
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor bezpečnostního výzkumu 
a policejního vzdělávání 
č. j. MV-40346-2/OBVV-2016 
                                                                                                 Praha 23. března 2016 

 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 

 Ministerstvu vnitra, odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání (dále 
jen „povinný subjekt“), byla dne 11. března 2016 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace, podle které žádáte o sdělení týkající se návrhu zákona o vzdělávání na Policejní 
akademii České republiky v Praze (dále jen „PA“).  
 Po posouzení obsahu zaslané žádosti povinný subjekt rozhodl, že žádosti vyhoví 
a požadované informace dle ust. § 4 odst. 1 zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytne. 
 

K otázce č. 1: Odbor bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání Ministerstva vnitra 
jako gesční útvar pro přípravu zákona o vzdělávání na PA znění návrhu uvedeného zákona 
v paragrafovaném znění nevyhotovil a nemá informace, že by některý jiný útvar (subjekt) 
paragrafované znění měl připravené. K Vašemu dotazu týkajícího se stavu k datu poskytnutí 
informace sdělujeme, že příprava uvedeného zákona probíhá a je předmětem řešení 
pracovní skupiny dle Pokynu náměstkyně ministra vnitra pro řízení sekce sociálního, 
zdravotnického a právního zabezpečení, bezpečnostního výzkumu a projektového řízení 
ze dne 20. ledna 2016. 
K otázce č. 2: Příprava zákona o vzdělávání na PA je součástí Plánu legislativních prací 
vlády na rok 2016. Pro Ministerstvo vnitra je úkol připravit návrh tohoto zákona závazný 
(srov. § 21 a § 28 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky). Plán legislativních prací vlády je připravován Úřadem 
vlády na základě podkladů od jednotlivých ministerstev, přičemž rozhodnutí o konečné 
podobě plánu je plně v pravomoci vlády. Plán je schvalován usnesením vlády, stejně jako 
Legislativní pravidla vlády, a oba dokumenty tudíž mají stejnou právní závaznost. V případě 
návrhu zákona o vzdělávání na PA nelze použít čl. 3 odst. 2 Legislativních pravidel vlády, 
neboť nejde o nahrazení dosavadního zákona koncepčně novou právní úpravou, ani 
o úpravu věcí, které dosud nejsou v právním řádu upraveny. Účelem připravovaného zákona 
má být úprava speciálních pravidel vůči obecné úpravě zákona o vysokých školách, a to 
v rozsahu témat, která již jsou dosavadní právní úpravou nějakým způsobem řešena. Jak 
vyplynulo z dosavadních jednání pracovní skupiny ustavené k tomuto úkolu, je stále v diskusi 
také varianta přípravy zákona, který by upravoval vzdělávání na PA formou novely zákona 
o vysokých školách. 
 

JUDr. Petr Novák, Ph. D. 
ředitel odboru 

    podepsáno elektronicky 

*MVCRX02W4BUA* 
MVCRX02W4BUA 
prvotní identifikátor 

 

 
 
 

 


